Epist. XV (ad Venantium patricium Panormit.). — Urbicum abbatem electum merito in episcopum, sed reluctantem non cogendum. Crescentis diaconi scrutando mores. Si neque in hoc, neque in alio consentiant, mittendos Romanum legatos. 1270

Epist. XVI (ad Passivum Firmianum episcopum). — Passivo ut monasterium in honorem sancti Savii consecrat mandat sub consueta formula. 1271

Epist. XVII (ad Joannem subdiaconum Ravennæ). — Marinianum episcopum hortetur, ut causam cum Joanne episcopo abeque lite jubeat finiri. Alioquin iudicium ipse urgeat, et sententiam exequatur. Oratori constructionem ac dedicationem ab Exuperantio episcopo in Joanne dicces factam improbat. 1272

Epist. XVIII (ad quosdam Sicilie episcopos). — Adrianum patrimonii rectorem commendat. Episcopos admonet ne, cum ad infantes consignando egrediuntur, subjectos suos ultra modum gravent. 1273

Epist. XIX (ad Julianum). — Diesimulata ab illo ex veracundia inopum queritur, constructio Cataniæ monasterio dat solidos annuos decem. 1274

Epist. XX (ad Honorium Tarentinum episcopum). — Constructio baptisterio uti permitit. *Ibid.*

Epist. XXI (ad Paschalem et Consolantiam). — Data restituenda pecunia inducas prorogat. In adversis peccatos consolatur. 1275

Epist. XXII (ad Rusticiam patriciam). — Infirman illius valetudinem se dolere significat. Suorum dolorum pertusus, exoptat mori. Agat ipsa apud impp. ut Beatorem perversa molientem coerceant. *Ibid.*

Epist. XXIII (ad Bonifacium notarium Corsice). — Joannem clericum hortetur ut Romam cognoscendus veniam. 1276

Epist. XXIV (ad Savinem subdiaconum). — Proculo episcopo ex qua per absentiam suam fuerant neglecta reparanti opem fera. 1277

Epist. XXV (ad Savinem subdiaconum). — Monachus Palumbum episcopum ut res Ecclesiarum ueatur diligenter, sin minu: partes illius ipse explicat. *Ibid.*

Epist. XXVI (ad Anthemium subdiaconum). — Paschassi epise. negligientiam coram selectis testibus reprehendat. 1278

Epist. XXVII (ad Anthemium subdiaconum). — Campanie episcopos offici sui immemores conuocet, atque ut vigilantius agant moneat. Si quem postea doverit d. sidem, mittat illum Romam. 1279

Epist. XXVIII (ad Joannem Syracusanum episcopum). — Cosmam presbyterum, ex qualitate loci ad quem assumptus fuerat afflictum, restitutum priori loco. *Ibid.*

Epist. XXIX (ad Philippum presbyterum). — Gavissim se de Andreæ obitu, quod ad eterna gaudia pervenerit. Philippum rogat et idem sibi a Deo impetrat. Ipsi mittit solidos quinquaginta. 1280

Epist. XXX (ad Deudedit Mediolanensem episcopum). — Theodorum cum Defensore ad Venatum mittat, de Theodori expostulationibus inquisiturum *Ibid.*

Epist. XXXI (ad Phocam imperatorem). — Peccatos reges ad populi peccata punienda, optimus ad subditorum consolationem constitui. Hortatur ut afflicte reipublice subveniat. 1281

Epist. XXXII (ad Eusebius patricium). — Hortatur ut plus ea quæ anime quam que sunt corporis cogitet. 1282

Epist. XXXI (ad Smaragdum exarchum). — Ut Firmianum episcopum ad Ecclesias unitatem reversum, a Severi molestiis defendat hortatur. Servaturum triginta dierum inducas Cillanem, at Pisano pacisci noluisse. 1283

Epist. XXXIV (ad Pantaleonem notarium). — Quod ad justam mensuram modum quo Ecclesia coloni frumenta debant redigerit laudat. Jubet perceptam ex iusto modo pecuniam colonis pauperioribus distribuiri. 1284

Epist. XXXV (ad Catulum et Romanum). — Optatum defensorem in amovendis a sacerdotum contubernio extraneis mulieribus adjuvet. 1285

Epist. XXXVI (ad Chrysanthum Spoletanum episcopum). — Habitantes cum extraneis mulieribus Nursinos sacerdotes coerceat. *Ibid.*

Epist. XXXVII (ad Joannem Panormitanum episcopum). — Pallii usum concordit. 1287

Epist. XXXVIII (ad Phocam imperatorem). — Diaconi sui absentiam ingentiose excusat. Mittit Bonifacium. Adversus Langobardos auxilium implorat. *Ibid.*

Epist. XXXIX (ad Leontiam imperatricem). — Gratulatur de adepto imperio. Divina illi precatur gratiam. Romanam Ecclesiam commendat. 1288

Epist. XI (ad Cyriacum patriarcham Coconstantinopolitum). — Hortatur ut pacis studio a superbo Universali titulo abstineat. Commendat Bonifacium diaconum. 1289

Epist. XII (ad Eulogium Alexandrinum patriarcham). — Eulogium ad simoniam evel lendam hortatur. 1290

Epist. XIII (ad Eulogium patriarcham Alexandrinum). — De non amiso oculorum visu, ac de aucto dominico grege gratulatur. Monet susceptas illius eulogias, necnon parata esse grandiora ligna, quibus si eget, scriba Boni. 1291

Epist. XIV (ad Joannem Panormitanum). — Quem videre peroplabat, manere in Sicilia concedit, ob navium periculum. 1292

Epist. XLIV (ad Joannem Panormitanum episcopum). — Quæ clericis suis justa petentibus promisit exhibeat. 1293

Epist. XLV (ad Joannem defensorem). — Quid in Januarii, Malacitani episcopi, cuiusdam illius presbyteri, necon Stephani episcopi agendum sit. 1294

Epist. XLVI (ad Joannem defensorem). — Dissoluto Capricornæ insulae monachos in viam reducat. 1301

Epist. XLVII (ad Theodorum curatorem). — Petrum ejusquo matrem amanter commendat. 1302

EPISTOLARUM LIBER XIV. 1303

EPYSTOLA PRIMA (ad Paulum scholasticum). — Gratulatur tum de illius cum Leone episcopo reconciliacione, tum de zelo in maleficos. *Ibid.*

Epist. II (ad Vitalem defensorem Sardinie). — De negligenti xenodochiis. De protegenden apud imperatorem Sardis. De quibusdam post lapsum ordinatis in abbates. De constructio in domo Pomponianæ monasterio. De requiriendis Ecclesiarum et monasteriorum rebus. De Januarii episcopi infirmitate, tempore sacrificii. *Ibid.*

Epist. III (ad Joannem Panormitanum episcopam). — Positam Romanæ domum cum Epiphanius Romanæ Ecclesie diocesano permuteare concedit. 1305

Epist. IV (ad Fantinus defensorem Panormit.). — Exhibilari episcopi actibus invigilet, tum ut ille clero suo charitatem, tum ut obedientiam illi cleris exhibeat. 1306

Epist. V (ad Joannem Panormitanum episcopum). — Causam Petri cum Fantino defensore perquirat diligenter faciatque judicium. 1307

Epist. VI (ad Marinianum Ravennatum episcopum). — Furtunatus abbatem injuste depositum restituit, et episcopum reprehendat quod a predecessore ordinata abeque causa mutaverit. 1308

Epist. VII (ad Alcyonem Coreyraum episcopum). — Cassiopi castrum sub Coreyrae episcopi jurisdictione permaneat; ex illo tamen non efficiatur Euriae sacerdos. *Ibid.*

Epist. VIII (ad Bonifacium diaconum). — Apud imperatorem agat ut, subreptam de Cassiopi castro iussionem rescindens, sententiam suam servari præcipiat. 1310

Epist. IX (ad Joannem Panormitanum episcopum). — Basilica consecrandam dat facultatem. 1312

Epist. X (ad Gudinum ducem). — Ancilla Dei stupratum militem puniat. *Ibid.*

Epist. XI (ad Joannem episcopum). — De trius in episcopos electorum personis, moribus, ac scientia requirat. 1313

Epist. XII (ad Theodelindam Langobardorum reginam). — Gratulatur de sociis catholice fidei filio. Quod Secundo non responderit, causat episcopum. Habitam sub Justiniiano synodus mittit. Romanæ Ecclesie orthodoram tuerit. Regi de facta pace gratias refert. 1314

Epist. XIII (ad Alcyonem Corcyraum episcopum). — Beati Donati corpus in Cassiopi castro recondi sint, salva Ecclesie sue jurisdictione. 1317

Epist. XIV (ad Felicem subdiaconum). — Ecclesie sancti Pandi ad forena lamiaria amplius concedit radius. 1318

Epist. XV (ad Anthemium subdiaconum). — Exarchum temere loquente monest. et ipse per epistolam Romanorum malis speratam proceret levante. 1319

Epist. XVI (ad Felicem Messanensem episcopi ad S. Gregorium). — Quærerit de consanguinitatis gradibus in quibus nobera licet; de episcoporum vexatione a subditis, ac de ecclesiis quarum dedicationes sunt dabat. 1320

Epist. XVII (ad Felicem Messanensem episcopum). — Interrogatus respondet de coasseveracionum conjunctione, de vexatione episcoporum a subditis, ac de dubia ecclesiastis consecratione. Segregari incorrigibilis, et synodus quotannis congregari præcipit. 1322